
1 

 

 

ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ORGANIZACE  

ZA ROK 2021 

Vypracoval:   Mgr. Ivana Nováková, Iva Vondrušková ………………………….. 

   podpis 

    

Schválil:  Mgr. Ivana Nováková ………………………….. 

   podpis 

    

Předkládá:  Mgr. Ivana Nováková ………………………….. 

   podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci 2. 5. 2022  

 

 



 2 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2021 

 

 

1 Všeobecná část  

 

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci  

Název:   Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, 

příspěvková organizace  

Sídlo:  Elišky Krásnohorské 92, Liberec XIV – Ruprechtice, 46014  

Právní forma zařízení:  příspěvková organizace  

IČO:  08729590  

IZO:   110021771  

REDIZO:   691013861 

Zřizovatel:   Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 461 80 Liberec 

Ředitel zařízení:  Mgr. Ivana Nováková  

Zástupce ředitele:  Mgr. Jiřina Jehličková  

Adresa pro dálkový přístup: www.spcliberec.cz  

 

Datum zápisu do školského rejstříku: 1. 1. 2020 

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 1. 1. 2020 Pr 1163 vedená u Krajského soudu v 

Ústí nad Labem  

      Kapacita zařízení: neuvádí se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.spcliberec.cz/


 3 

1.2 Charakteristika a úkoly organizace vyplývající ze zřizovací listiny v hlavní  

a doplňkové činnosti 

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace 

vzniklo 1. 1. 2020 oddělením od Základní školy logopedické, příspěvková organizace, 

Liberec. 

Hlavní činnost SPC: 

Speciálně pedagogické centrum (dále SPC, centrum) si i po této organizační změně 

zachovalo zaměření své činnosti na dvě hlavní skupiny klientů. První, početnější skupinou 

jsou klienti s potřebou logopedické péče, druhým typem klientely jsou děti, žáci a studenti 

s potřebou surdopedické péče.  

SPC nabízí komplexní psychologickou a speciálně pedagogickou diagnostiku zaměřenou 

na zjištění příčin obtíží v komunikaci, v nabývání řeči, v učení, ve výchově, a často i v 

chování a v rozvoji osobnosti. Nastavuje podpůrná opatření do vzdělávání dětí, žáků a 

studentů na všech stupních škol. Důležitou a velmi žádanou službou je pomoc klientům 

při volbě profese a profesní orientace.  

Pracovníci SPC pracují s dětmi, žáky i studenty se speciálními vzdělávacími potřebami, 

poskytují individuální konzultace rodičům, dětem, žákům i studentům, nabízí metodické 

vedení pedagogických pracovníků škol a školských zařízení, podílí se jejich dalším 

vzdělávání v psychologické a speciálně pedagogické problematice. Na požadavky z terénu 

reaguje SPC bezodkladně, ideálně výjezdem do zařízení, v případě dětí se sluchovým 

hendikepem v raném věku i výjezdem do rodiny. SPC nabízí metodickou pomoc v oblasti 

informační, diagnostické, podílí se na stanovení konkrétní péče o klienta a touto péčí 

provází klienta, jeho rodiče i pedagogy. Centrum dále poskytuje odborné speciálně 

pedagogické a pedagogicko-psychologické služby, preventivně výchovnou péči a 

napomáhá při volbě vzdělávání dětí, žáků a studentů v přípravě na budoucí povolání. 

Služby centra využívají i klienti, kteří ke svému vývoji potřebují náhradní nebo doplňkové 

metody komunikace (AAK), a to i přesto, že základní zdravotní obtíže a diagnóza patří do 

okruhu péče jiného poradenského zařízení. Centrum také pracuje s dětmi, které k nám 

přicházejí s žádostí o posouzení stavu rozvoje komunikačních schopností nebo k 

posouzení stavu sluchu, provedená diagnostika a její závěr sice směruje tyto děti do jiného 

centra, ale metody a prostředky práce s těmito dětmi jsou srovnatelné s péčí o děti na 

narušenou komunikační schopností nebo o děti se sluchovým hendikepem. Poslední 

skupinou klientů jsou děti neslyšících rodičů, které potřebují pomoc s rozvojem mluvené 

řeči, přestože s hlediska posouzení stavu komunikace v mateřském, rodinném jazyce - ve 

znakovém jazyce jsou posouzeny jako děti s normálním jazykovým vývojem.  

Centrum využívají i žáci a studenti, kteří potřebují doložit stav komunikačních dovedností 

k přihlášce na střední nebo vysoké školy. 

Mezi hlavní činnosti, které jsou v v SPC poskytovány v rámci hlavní činnosti, patří dále 

vyšetření vizuálně podpořenou audiometrií (dále jen VPA/VRA). Tento jedinečný přístroj 

a práce s ním umožňuje odlišit potíže dítěte, způsobené vadou nebo poruchou sluchu od 

obtíží, které se v chování dítěte projevují obdobně, přestože sluch je nepoškozený, např. 

děti s poruchou autistického spektra, děti s hendikepem v oblasti mentálního vývoje, 

poruchou pozornosti nebo soustředění. Naše dlouholeté zkušenosti s tímto přístrojem nám 

umožňují přesně odlišit budoucího klienta našeho centra od dítěte s normálním sluchem 

nebo směrovat rodiče do péče jiného odborníka. Tato práce našeho centra tak přispívá k 

odhalení dětí se sluchovým hendikepem ve velmi raném věku, k rychlejšímu nasazení 

kompenzační pomůcky dítěti a dokonce k výběru ideální pomůcky. Tato péče je ostatními 

SPC i foniatry vnímána jako nadstandartní služba, pro klienty je to neplacená služba. 



 4 

 

Další vyšetření, které je v podobných poradenských, ale i zdravotnických zařízeních 

možné vnímat jako ojedinělé, je vyšetření očních pohybů klienta jako reakce na mluvenou 

/ znakovou řeč. Toto vyšetření Tobii PCEye dokáže odhalit míru porozumění řeči u 

nemluvících klientů, které jsou jinak považování za nerozumějící. Tito klienti jsou v rámci 

absence jazykových testů na trhu vlastně nevyšetřitelní.  

 

Mezi další významné aktivity našeho centra je nabídka práce s dítětem dle metodiky 

Když dítě vidí, co má slyšet (Nováková, I., Nováková Schöffelová, M., Mikulajová, M.: 

Když dítě vidí, co má slyšet. Trénink jazykových schopností dle D. B. Elkonina u dětí se 

sluchovým postižením. Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 2020. 154 s. ISBN 978-

80-7603-184-5), která vznikla přímo na našem pracovišti a je výsledkem 16ti leté 

odborné práce hlavní autorky s dětmi se sluchovým a jiným postižením. Dle recenzí 

odborníků je to publikace, která přináší zcela nové pohledy na vývoj řeči obecně, i na 

vývoj řeči, který je nějakým způsobem, a z různých důvodů, narušený. Inovativní pohled 

na specifika vývoje řeči a možnosti kompenzace i reedukace obohacuje i další vědní 

obory (surdopedie, psychologie, logopedie, lingvistiky).  

Na vydanou metodiku navazuje akreditovaný kurz vzdělávání pro speciální pedagogy ve 

školských poradenských zařízeních, pedagogické pracovníky škol a školských zařízení, 

existuje a nabízí se varianta metodiky i kurzů je pro Českou i Slovenskou republiku. 

V obou státech už kurzy proběhly, zájem o ně nadále vzrůstá. Specifika práce našeho 

SPC a jeho propagace mezi odborníky i laickou veřejností tak překračuje nejen hranici 

Libereckého kraje a republiky, ale i její hranice.  

Organizace nemá povolenou doplňkovou činnost. 

 

1.3 Údaje o klientech zařízení 

Klienti SPC (kmenové pracoviště + odloučené pracoviětě)  za kalendářní rok 2021, 

bez 12 klientů (přípravné třídy ZŠ a přípravné stupně ZŠS) 

Kalendářní 

rok 

celkem MŠ speciální 

MŠ 

ZŠ speciální 

ZŠ 

SŠ speciální 

SŠ 

školsky 

nezařazení 

2021 2007 475 260 813 233 127 25 62 

 

Pro porovnání - klienti SPC za kalendářní rok 2020 

bez 12 klientů (přípravné třídy ZŠ a přípravné stupně ZŠS) 

Kalendářní 

rok 

celkem MŠ speciální 

MŠ 

ZŠ speciální 

ZŠ 

SŠ speciální 

SŠ 

školsky 

nezařazení 

2020 1959 500 246 771 234 119 22 55 

 

 

1.4 Údaje o pracovnících organizace  

Všichni zaměstnanci SPC jsou pro výkon své profese kvalifikováni, s odpovídajícím 

vzděláním v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících v 

platném znění, resp. s jinými předpisy (sociální pracovnice). Sociální pracovnice 

dokončila kvalifikaci v 1/2021, obhájením bakalářské práce a státními závěrečnými 

zkouškami získala titul Bc. Psycholožka na zkrácený úvazek 0, 5 je v posledním ročníku 



 5 

studia, státní závěrečné zkoušky proběhnou v 9/2022. Do té doby pracuje pod supervizí 

zkušené psycholožky, pracovnice SPC. 

SPC má obsazené všechny potřebné pracovní pozice - speciální pedagogy logopedy, 

speciální pedagogy surdopedy, psychologa a sociální pracovnici, administrativní 

pracovnici a uklízečku. Související služby (účetní a mzdová pracovnice, IT služby) jsou 

zajišťovány externě.  

K 31. 12. 2021 pracovalo v SPC celkem 15 zaměstnanců, z nichž pedagogických 

pracovníků bylo celkem 11. Poptávka služeb centra na Českolipsku společně se složitou 

dopravní situací v regionu znovu vyvolává úvahu o možnosti navýšit počet pracovníků 

(speciálních pedagogů – logopedů/ surdopedů) v odloučeném pracovišti Česká Lípa. 

Stejná situace je i Semilském regionu, tam by SPC mohlo v rámci služeb klientům zlepšit 

situaci zřízením odloučeného pracoviště (dopravní obslužnost je pro rodiny z horských 

oblastí ještě složitější).  

Počtem obsazených úvazků se dařilo do nedávné doby zajišťovat služby centra v zákonem 

stanovených lhůtách pro přijetí žádosti o službu a její potřebné odbavení. v současnosti 

zvyšující se počet klientů SPC Těžká zdravotní postižení klientů, kteří žádají o službu 

SPC, vyžadují diferenciální diagnostická vyšetření, která jsou administrativně i časově 

náročná (zadávání, vyhodnocení), prodlužují dobu, která musí být věnována jednomu 

klientovi. Tím centrum znovu naráží na možnou kapacitu pracovníků.  

Pedagogičtí pracovníci: celkem 11 osob 

pracovní zařazení počet osob přepočtené pracovní úvazky 
psycholog  2 1,3 

speciální pedagog logoped 6   6,00 

speciální pedagog surdoped 3   3,00 

Přepočtené pracovní úvazky pedagogických pracovníků celkem 10,30. 

 

Nepedagogičtí pracovníci: celkem 4 osoby 

pracovní zařazení počet osob přepočtené pracovní úvazky 
sociální pracovnice  2 1,20 

uklízečka  1 0,20 

administrativní pracovnice 1 1,00 

Přepočtené pracovní úvazky nepedagogických pracovníků celkem 2,40. 

 

Sociální pracovnice na mateřské dovolené v úvazku 1,0, zástup v úvazku 1, 0. V tabulce 

není pracovnice na MD zaznamenána.  

 

Věková skladba pracovníků centra: 

Věkový průměr pedagogických pracovníků je 44, 7 let.  
Věkový průměr nepedagogických pracovníků je 32 let.  

Celkový věkový průměr všech zaměstnanců je 41, 3 let.  

 

 

 

 



 6 

 

Věková skladba pedagogických pracovníků v přepočtu na plně zaměstnané k 31. 12. 

2021 

počet 
(přepočtení 

na plně 

zaměstnané) 

< 30 let 31 - 40 

let 

41 - 50 

let 

51 let - 

důchodový 

věk 

důchodový 

věk 

celkem 

celkem  0,5 2 5,8 2  0 10, 3 

z toho ženy  0, 5 2 5,8 2  0 10, 3 

 

Počet pedagogických pracovníků podle věku k 31. 12. 2021 

počet osob < 30 let 31 - 40 

let 

41 - 50 

let 

51 let - 

důchodový 

věk 

důchodový 

věk 

celkem 

celkem  1 2  6  2  0  11 

z toho ženy  1 2  6  2  0  11  

  

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků k 31. 12. 2021 

počet (přepočtení na plně zaměstnané) z toho bez odborné kvalifikace 
10, 3 0 

 

 

Věková skladba nepedagogických pracovníků v přepočtu na plně zaměstnané k 31. 

12. 2021 

počet 
(přepočtení 

na plně 

zaměstnané) 

< 30 let 31 - 40 

let 

41 - 50 

let 

51 let - 

důchodový 

věk 

důchodový 

věk 

celkem 

celkem  1 1, 4 0  0 0  2, 4  

z toho ženy  1 1, 4 0  0 0  2, 4 

 

Počet nepedagogických pracovníků podle věku k 31. 12. 2021 

počet osob < 30 let 31 - 40 let 41 - 50 

let 

51 let - 

důchodový 

věk 

důchodový 

věk 

celkem 

celkem  1 3 0 0  0 4 

z toho ženy  1 3  0 0 0 4  

 

 

Změny v personální oblasti 

Nástupy:  

K 1. 9. 2021 nastoupila psycholožka, v úvazku 0, 5. 

K 1. 9. 2021 navýšení úvazku administrativní pracovnice, z úvazku 0, 80 na 1, 0 

K 1. 9. 2021 nastoupila pracovnice na pozici uklízečka, v úvazku 0, 20. 

K 1. 9. 2021 nastoupila sociální pracovnice na odloučené pracoviště Česká Lípa, 

v úvazku 0, 2  

 



 7 

 

Odchody:  

V období 2021 neodešel žádný zaměstnanec SPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

2. Hospodářská část 

2.1 Hlavní činnost organizace 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti v roce 2020 …………………………………. 0 Kč 

Provozní příspěvek od zřizovatele na rok 2020 ………….……………….. 1 615 540,- Kč 

Příspěvek na odpisy movitého majetku na rok 2020 ……...…………………. 31 956,- Kč 

Dotace provozní – respirátory na rok 2020 ………………………………..….. 25 000,-Kč 

 

Zřizovatel poskytl příspěvek na provoz v celkové výši ………….……. 1 672 496,- Kč 

Použité finanční prostředky k 31. 12. 2020 …………………………..…. 1 672 492,38 Kč 

Vráceno do rozpočtu ……..……………………………………………………….. 3,62 Kč 

 

Poskytnuté mimořádné účelové příspěvky z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu: 

  

Usnesení č. 1615/20/mRK 

Diagnostické nástroje pro ŠPZ (č. akce 04500021498) ………...……………. 30 000,- Kč 

Použité finanční prostředky k 31. 12. 2020 ………………………………….. 30 000,- Kč 

 

Usnesení č. 556/20/mRK 

Poradenství v Libereckém kraji (číslo akce 04502561498) …………………. 30 000,- Kč 

Použité finanční prostředky k 31. 12. 2020 ………………………………….. 30 000,- Kč 

 

Obdržené peněžní dary v období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020: 

Nadační fond Ozvěna ……………………………………………………….... 14 883,- Kč 

Použito ………………….……………………………………………..……..  14 883,- Kč 

Nadační fond Preciosa …………………………………………......………… 10 000,- Kč 

Použito ……………………………………………………………………….. 10 000,- Kč 

Nadační fond LASVIT ……………………………………………………….. 10 500,- Kč 

Použito ………………………………………………………………………… 9 870,- Kč 

Nadaci LASVIT 21. 12. 2020 vráceno ………………………………………….  630,- Kč 

Nadační fond SYNER ……………………………………………………….. 10 308,- Kč 

Použito ……………………………………………………………………….. 10 308,- Kč 

 

 

Příspěvek ze státního rozpočtu na přímé náklady (UZ 33353) v roce 2020 

…………………………………………………………………………..…. 7 773 970,-Kč 

Použito ……………………………………………………………………. 7 760 426,- Kč 

Vráceno do státního rozpočtu (nevyčerpané ONIV na náhrady za PN) ……... 13 544,- Kč 

 

Příspěvek ze státního rozpočtu na Vybavení školských poradenských zařízení 

diagnostickými nástroji v roce 2020, č. MSMT-30535-7/2020-2 (UZ 33040) 

……………………………………………………………………….……….. 82 872,- Kč 

Vyčerpáno …………………………………………………………….……… 82 872,- Kč 

 

 



 9 

2.2 Doplňková činnost organizace 

Organizace nemá povolenou doplňkovou činnost. 

 

2.3 Výsledky inventarizace za rok 2021 

Inventura proběhla v souladu s Plánem inventur vydaným ředitelkou. Inventarizační 

komise byla řádně proškolena, termíny fyzických a dokladových inventur byly dodrženy. 

Kontrolou veškerého majetku, pohledávek, závazků a ostatních inventarizačních položek 

nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním stavem a skutečností. Nebylo proto třeba přijímat 

žádná opatření. 

 

2.4 Plnění nápravných opatření 

Organizaci nebyla uložená žádná nápravná opatření. 

 

2.5 Přílohy 

Tabulka č. 1:   Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT v roce 2021 

Tabulka č. 2:   Finanční vypořádání ostatních vztahů roku 2021 

Tabulka č. 3:   Přehled o výsledku hospodaření a stavu fondů příspěvkových organizací  

                        – rok 2021 

Tabulka č. 4:   Peněžní fondy příspěvkové organizace 

Tabulka č. 5:   Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech  

                        k příslušným peněžním fondům 

Tabulka č. 6:   Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2021 

Tabulka č. 7:   Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2021 

Tabulka č. 8:   Přehled inventarizacemi ověřených skutečných stavů majetku svěřeného      

                        do správy příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2021 

      Tabulka č. 9:   Plán investic organizace na rok 2021 – skutečnost 

Tabulka č. 10: Přehled obdržených darů – leden – prosinec 2021 

 

2.6 Doklady  

Rozvaha k 31. 12. 2021 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021 

Příloha k 31. 12. 2021 

Výkaz P1 – 04 k 31. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

Tabulka č. 1:   Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT v roce 

2020 

 

    Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb. 

        

Příjemce:        

Poskytovatel:        

Kapitola: 333        

        

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých 

příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv 

        

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací 

na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty 

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 

   

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS

účelový 

znak

číslo 

jednací

Skutečně čerpáno

k 31. 12. 2020

Vráceno v průběhu 

roku na příjmový 

účet poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12.2020

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem 7 856 842,00 0,00 7 843 298,00 13 544,00

Dotace dvojjazyčným gymnáziím s výukou 

francouzštiny
33035 0,00

Excelence středních škol 33038 0,00

Podpora zavádění diagnostických nástrojů 33040 82 872,00 82 872,00 0,00

Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské 

úrovni
33064 0,00

Podpora nadaných žáků základních a středních škol 33066 0,00

Podpora výuky plavání v ZŠ 33070 0,00

Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 33071 0,00

Vzdělávání cizinců ve školách 33075 0,00

Podpora financování přímé pedagogické činnosti 

učitelů do nároku PHmax v MŠ, ZŠ, SŠ a 
33079 0,00

Mimořádné odměny zaměstnanců dětských domovů za 

práci po dobu nouzového stavu vyhlášeného v 

souvislosti s onemocněním covid-19

33080 0,00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33122 0,00

Dotace pro soukromé školy 33155 0,00

Projekty romské komunity 33160 0,00

Program protidrogové politiky 33163 0,00

Soutěže 33166 0,00

Spolupráce s francouzskými, vlámskými a španělskými 

školami
33192 0,00

Přímé náklady na vzdělávání 33353 7 773 970,00 7 760 426,00 13 544,00

Přímé náklady na vzdělávání - sportovní gymnázia 33354 0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

v tom: jednotlivé tituly 0,00

0,00

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem

(A.1 + A.2)
7 856 842,00 0,00 7 843 298,00 13 544,00

v Kč na dvě desetinná místa

 
 

 

   

Sestavil: Mgr. Ivana Nováková     Kontroloval: 

Datum a podpis:                             Datum a podpis: 



 11 

E-mail:      

Tel.:      

 

 



12 

 

Tabulka č. 2:   Finanční vypořádání ostatních vztahů roku 2020 

 

Finanční vypořádání příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí roku 2020  
v Kč

1 2 3 4 5

1/ Neinvestiční příspěvky na provoz od zřizovatele celkem - kap 913 04 1 672 496,00 0,00 1 672 492,38 3,62

     v tom:

Provozní příspěvek - provoz 1 615 540,00 1 615 536,38 3,62

Provozní příspěvek - odpisy 31 956,00 31 956,00 0,00

Provozní příspěvek – respirátory 25 000,00 25 000,00 0,00

2/ Mimořádné neinvestiční příspěvky od zřizovatele celkem - kap 912 04 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

       v tom:

04500021498 Diagnostické nástroje pro školská poradenská zařízení 30 000,00 30 000,00 0,00

04502561498 Poradenství v Libereckém kraji 30 000,00 30 000,00 0,00

3/ Ostatní neinvestiční účelové příspěvky od zřizovatele celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 0,00 0,00

     v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 920 04 - neinvestiční výdaje na opravu majetku odbor školství

Kapitola 923 - spolufinancování EU (neinvestice) - odbor školství KÚLK 

Kapitola 923 - spolufinancování EU (neinvestice) - ostatní odbory KÚLK 

4/ Ostatní investiční transfery od zřizovatele celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 912 04 - mimořádné investiční účelové příspěvky - odbor školství

Kapitola 920 04 - kapitálové výdaje odbor školství

Kapitola 923 - spolufinancování EU (investice) - odbor školství KÚLK 

Kapitola 923 - spolufinancování EU (investice) - ostatní odbory KÚLK 

5/Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ost. neinv. celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 0,00 0,00

6/Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ost. inv. celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 0,00 0,00

B./ celkem 5/+6/ x 0,00 0,00 0,00 0,00

Ukazatel ÚZ
Poskytnuto k 

31.12.2020

Vráceno v průběhu roku 

zpět na účet 

poskytovatele

Datum vrácení
Použito k 

31.12.2020

Vratka dotace a návratné 

finanční výpomoci při 

finančním vypořádání

 
Veškeré podklady k vyúčtování dotací roku 2020 jsou k dispozici ve škole/školském zařízení.    

      Datum sestavení: 29. 04. 2021 

Sestavil: Vondrušková Iva 

Telefon: 603 497 591 

Ředitel organizace: Mgr. Ivana Nováková



13 

 

Tabulka č. 3:   Přehled o výsledku hospodaření a stavu fondů příspěvkových organizací – rok 2020 

 

Výsledek hospodaření (VH) - rok 2020 číslo org.: 1498

Název příspěvkové organizace:

A.   Výsledek hospodaření za rok 2020

VH z hlavní činnosti ………………………………. ….. před zdaněním

Komentář ke vzniku VH 

VH z doplňkové činnosti ………………………………. 0,00 Kč ….. před zdaněním

z toho okruhy doplň. činnosti dle Zřizovací listiny:

pronájem nápojových a potravinových automatů

 Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková 

organizace

pořádání kurzů a školení, vč. lektorské činnosti

hostinská činnost

pronájem bytových prostor (služební byty)

pronájem střešních prostor/antény

rozmnožování, kopírování

pronájem nebytových prostor

pronájem tělocvičny

pronájem movitých věcí

pronájem parkovacích ploch

 
 

 

 

 

 



14 

 

Komentář ke vzniku HV

0,00 Kč

B.    Rozdělení a převod zlepšeného VH běžného roku 

Zisk z hospodaření celkem - za r. 2020
 příděl ze zlepšeného VH roku 2020 

v Kč (schvalovací řízení)

 příděl ze zlepšeného VH 

roku 2020 v %

Převod na 432 VH předcházejících účet. období 0,00 Kč 0,00 %

Pokrytí neuhrazené ztráty min. let 0,00 Kč 0,00 %

RF tvořený ze zlepšeného VH  (účet 413) 0,00 Kč 0,00 %

Fond odměnd (účet 411) 0,00 Kč 0,00 %

úhrn 0,00 Kč 0,00 %

C.   Krytí zhoršeného VH běžného roku

Ztráta z hospodaření celkem - za r.2020 0,00 Kč

  - na vrub zůstatku rezervního fondu 0,00 Kč

  - z rozpočtu zřizovatele 0,00 Kč

 - přesun na 432 VH předcházejících úč. období 0,00 Kč

D.    Rozdělení nerozděleného zisku minulých let - účet 432

Výsledek hospodaření předch. úč. období  (účet 432) 0,00 Kč

rozdělovaná část nerozděleného zisku min. let  0,00 Kč

z toho: příděl do RF 0,00 Kč

příděl do FO 0,00 Kč

Zůstatek VH předch.úč.období (účet 432) 0,00 Kč

v tom krytí ztráty: (částky uvádějte se znaménkem +)

VH CELKEM  k 31.12. před zdaněním

Daň z příjmu právnických osob 

VH  CELKEM po zdanění (zisk + /  ztráta -)

 
 

Datum sestavení: 29. 04. 2021  

Sestavil: Vondrušková Iva              podpis:…………………………… 

Telefon: 603497591   

Ředitel organizace: Mgr. Ivana Nováková podpis:…………………………… 



 15 

Tabulka č. 4:   Peněžní fondy příspěvkové organizace 

 
Příloha č. 4

Organizace: 

Peněžní fondy příspěvkové organizace

v Kč

Peněžní fondy číslo

organizace účtu

2 3 4 5 6 7 8(=7-2)

Fond odměn 411 0,00 Kč 0,00 Kč x 0,00 Kč x 0,00 Kč 0,00 Kč

FKSP 412 0,00 Kč x 114 358,66 Kč 78 356,00 Kč x 36 002,66 Kč 36 002,66 Kč

Rezervní fond 413 0,00 Kč x 0,00 Kč

Rezervní fond 414 x 45 691,00 Kč 45 691,00 Kč x 0,00 Kč

Fond investic 416 0,00 Kč x 36 028,00 Kč 0,00 Kč 36 028,00 Kč 36 028,00 Kč 36 028,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 196 077,66 Kč 124 047,00 Kč 36 028,00 Kč 72 030,66 Kč 72 030,66 Kč

Komentář: 

Fond odměn

FKSP

Rezervní fond

Fond investic

Příděl ze zlepš. HV r. 

2019 Jiné zdroje Na neinvestice Na investice

CELKEM

 Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace

Stav k 1.1.2020

Tvorba 2020 Čerpání

Stav k 31.12.2020

Změna stavu za 

rok 2020

 
    

       

Datum sestavení: 29. 04. 2021      

Sestavil: Vondrušková Iva                         podpis:……………………...…..    

        

Ředitel organizace: Mgr. Ivana Nováková podpis:……………………...…..    



 16 

Tabulka č. 5:   Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech k příslušným peněžním fondům 

 
Příloha č. 5

Organizace :  Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace  

v Kč

Stav Stav Stav Stav

Ukazatel k 1.1. 2020 k 1.1.2020 k 31.12.2020 k 31.12.2020

(fond) (účet) (fond) (účet)

1 2 3 4

Rezervní fond 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Fond reprodukce majetku, fond investic 0,00 Kč 0,00 Kč 36 028,00 Kč 36 028,00 Kč

Fond odměn 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Fond kulturních a sociálních potřeb 0,00 Kč 0,00 Kč 36 002,66 Kč 25 663,98 Kč

Celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 72 030,66 Kč 61 691,98 Kč

Komentář ke krytí fondů:

Rezervní fond

Fond reprodukce majetku, fond investic

Fond odměn

Fond kulturních a sociálních potřeb Rozdíl tvoří nepřevedený příděl za 12/20

Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech 

k příslušným peněžním  fondům 

 
 

Datum sestavení: 29. 04. 2021      

Sestavil: Vondrušková Iva                         podpis:……………………...…..    

Ředitel organizace: Mgr. Ivana Nováková podpis:……………………...….. 



17 

 

Tabulka č. 6:   Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2020 

hlavní a doplňková činnost 

p.č. ukazatel

schválený 

rozpočet rok 

2020 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 

2020 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 2020 - 

doplňková činnost

% /sl.2/sl.1/*100 

hlavní činnost

č. 410 sl.1 sl.2 sl.3 sl.4

1. 9 389 510 9 631 720 0 102,58

2. 50 Spotřebované nákupy 440 540 428 060 0 97,17

3. 501 spotřeba materiálu 270 540 331 734 122,62

4. 502 spotřeba energie (teplo, voda, plyn, el. energie) 150 000 86 356 57,57

5. 503 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 20 000 9 970 49,85

6. 504 prodané zboží 0

7. 506 aktivace dlouhodobého majetku 0

8. 507 aktivace oběžného majetku 0

9. 508 změna stavu zásob vlastní výroby 0

10. 51 Služby 737 000 726 064 0 98,52

11. 511 opravy a udržování 255 000 211 720 83,03

12. 512 cestovné 92 000 20 533 22,32

13. 513 náklady na reprezentaci 10 000 2 514 25,14

14. 516 aktivace vnitroorganizačních služeb 0

15. 518 ostatní služby 380 000 491 297 129,29

16. 52 Osobní náklady 7 789 970 7 894 769 0 101

17. 521 mzdové náklady 5 731 477 5 717 933 99,76

18. 524 zákonné sociální pojištění 1 928 387 1 928 386 100

19. 525 jiné sociální pojištění 16 000 17 388 108,68

20. 527 zákonné sociální náklady 114 106 231 062 202,5

21. 528 jiné sociální náklady 0

22. 53 Daně a poplatky 4 000 5 400 0 135

23. 531 daň silniční 0

24. 532 daň z nemovitostí 0

25. 538 jiné daně a poplatky 4 000 5 400 135

26. 539 vratky daní z nadměrných odpočtů 0

27. 54 Ostatní náklady 12 000 14 315 0 119

28. 541 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0

29. 542 jiné pokuty a penále 0

30. 543 dary 0

31. 544 prodaný materiál 0

32. 547 manka a škody 0

33. 548 tvorba fondů 0

34. 549 ostatní náklady z činnosti 12 000 14 315 119,29

35. 55 Odpisy, rezervy a opravné položky 406 000 563 113 0 138,7

36. 551 odpisy dlouhodobého  majetku 36 028 0

37. 552 prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0

38. 553 prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0

39. 554 prodané pozemky 0

40. 555 tvorba a zúčtování rezerv 0

41. 556 tvorba a zúčtování opravných položek 0

42. 557 náklady z vyřazených pohledávek 0

43. 558 náklady u drobného dlouhodobého majetku 406 000 527 085 129,82

44. 56 Finanční náklady 0 0 0 0

45. 562 úroky 0

46. 563 kurzové ztráty 0

47. 564 náklady z přecenění reálnou hodnotou 0

48. 569 ostatní finanční náklady 0

49. 57 Náklady na transfery 0 0 0 0

50. 572 náklady vybraných místních vládních institucí z transferů 0

51. 59 Daň z příjmů 0 0 0 0

52. 591 daň z příjmů 0

53. 595 dodatečné odvody daně z příjmů 0

54. 9 389 510 9 631 720 0 103

55. 60 Výnosy z vlastních výkonů a zboží 0 0 0 0

56. 601 výnosy z prodeje vlastních výrobků 0

57. 602 výnosy z prodeje služeb 0

58. 603 výnosy z pronájmu 0

59. 604 výnosy z prodaného zboží 0

60. 609 jiné výnosy z vlastních výkonů 0

61. 64 Ostatní výnosy 0 55 930 0 0

62. 641 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0

63. 642 jiné pokuty a penále 0

64. 643 výnosy z vyřazených pohledávek 0

65. 644 výnosy z prodeje materiálu 0

66. 645 výnosy z prodeje dlouh.nehm.majetku 0

67. 646 výnosy z prodeje dlouh. hmot. majetku, kromě pozemků 0

68. 647 výnosy z prodeje pozemků 0

69. 648 čerpání fondů 55 930 0

70. 649 ostatní výnosy z činnosti 0

71. 66 Finanční výnosy 0 0 0 0

72. 662 úroky 0

73. 663 kurzové zisky 0

74. 664 výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0

75. 665 výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0

76. 669 ostatní finanční výnosy 0

77. 67 9 389 510 9 575 790 0 101,98

78. 672 výnosy vybraných vládních institucí a transferů 9 389 510 9 575 790 101,98

79. Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0 0

80.

81.

NÁKLADY CELKEM - účtová třída 5

VÝNOSY Z ČINNOSTI - účtová třída 6 

Výnosy z transferů

Průměrný měsíční plat na 1 zaměstnance
Počet zaměstnanců

                                                                                                                                                                                                                                                                          v Kč

účet dle vyhl.

 
Datum:  29. 04. 2021 Vypracoval: Iva Vondrušková 

                                                 Schválil: Mgr. Ivana Nováková 



18 

 

 

Tabulka č. 7:   Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2020 
Příloha č. 7

Organizace :  Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2020

A)  Stav závazků po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o závazku 

Celkem 

v tom: do 1 měsíce

           do 2 měsíců

           do 6 měsíců

           do 1 roku

           více než 1 rok 

B) Stav pohledávek po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o pohledávce (tj. název organizace, částka, předmět, atd.)

Celkem - dobytné pohledávky

v tom: do 1 měsíce

           do 2 měsíců

           do 3 měsíců

           do 6 měsíců

           do 1 roku

           do 2 let

           do 3 let

           více než 3 roky

Celkem - nedobytné pohledávky

z toho v soudním řízení

Částka vymožená soudně

Komentář: 

Závazky

Pohledávky  
 

Datum:  29. 04. 2021 Vypracoval:  Iva Vondrušková        

                                         Schválil:  Mgr. Ivana Nováková 

 

 



 19 

 

Tabulka č. 8:   Přehled inventarizacemi ověřených skutečných stavů majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace ke dni 31. 

12. 2020 

 

Řídící odvětvový odbor: odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu      

Období: 2020      

Termín provedení inventarizace: 14. 12. 2020 – 22. 1. 2021      

 

Č.řádku Název majetku SÚ
Inventura 

F/D

Stav majetku 

předaného k 

hospodaření dle 

zřizovací listiny v Kč

Skutečný stav v Kč Účetní stav v Kč Rozdíl v Kč

1. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 F 0,00 411 759,62 411 759,62 0,00

2. Dlouhodobý hmotný majetek 022 F 0,00 1 405 561,55 1 405 561,55 0,00

3. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 F 0,00 1 324 406,07 1 324 406,07 0,00

4. 0,00

5. 0,00

….. 0,00  
Inventarizační rozdíly byly proúčtovány v souladu se zřizovací listinou a vnitřními předpisy kraje: nejsou      

Vyjádření inventarizační komise k vzniklým inventarizačním rozdílům: nejsou         

Navrhovaná opatření vycházející z inventarizačních zjištění:         

       

Datum vyhotovení inventarizačního přehledu: 22. 1. 2021     

Jméno a podpis osoby zodpovědné za provedení inventarizace: Lucie Sykáčková   

Jméno a podpis osoby zodpovědné za zjištění skutečnosti:         Lucie Sykáčková         

         

Mgr. Ivana Nováková   

ředitel příspěvkové organizace   

 

 

      



 20 

Tabulka č. 9:   Plán investic organizace na rok 2020 – skutečnost 

 
Liberecký kraj Příloha č. 4

odvětví: školství číslo org. 1498

věcný obsah rozpočtované náklady fond investic PO provozní prostředky v Kč

Oprava a údržba majetku - celkem 0 0 0

věcný obsah rozpočtované náklady fond investic PO v Kč

1. Rekonstrukce a modernizace - celkem 0 0

2. Pořízení dlouhodobého majetku - celkem 0 0

II. Použití fondu investic - financování kapitálové části rozpočtu organizace 

PLÁN INVESTIC ORGANIZACE na rok 2020

 Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace

I. Opravy a údržba majetku - neinvestiční povahy* 

* doplňkový zdroj financování oprav a údržby

majetku v rámci běžného rozpočtu organizace

 
 

plán investic sestavil:                             dne:                   podpis: 

ředitel organizace:                                    dne:                   podpis: 

vedoucí odboru KÚ LK:  Ing. Jiřina Princová  dne:                   podpis: 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Tabulka č. 10: Přehled obdržených darů – leden – prosinec 2020 

 

Organizace :  Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace Příloha č. 10

Přehled obdržených darů - za období leden - prosinec 2020:

Věcný dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka Předmět daru číslo usnesení

Účelově neurčený finanční dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka 

Účelově určený finanční dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka Účel číslo usnesení

1. Nadační fond Ozvěna 14 883 Kč Pořízení přístroje k vyšetření sluchu 959/20/RK

2. Nadační fond Preciosa 10 000 Kč Pořízení čističek vzduchu 1149/20/mRK

3. Nadační fond LASVIT 10 500 Kč Pořízení čističek vzduchu 261/VI/20/RK

4. Nadační fond Syner 10 308 Kč Pořízení čističek vzduchu 1816/20/mRK  
 

V Liberci   

Vyhotovil: Iva Vondrušková   

Schválil: Mgr. Ivana Nováková, ředitelka SPC 


